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Oliwa z oliwek szansą na 'ekologiczne' kropki
kwantowe

"Opracowaliśmy zupełnie nową, przyjazną dla środowiska metodę syntezy kadmowo-selenowych
(CdSe) kropek kwantowych (półprzewodzących nanokryształów) z zastosowaniem oleju z oliwek,
dzięki czemu można wyeliminować konieczność użycia TOP, niestabilnego i nie obojętnego dla ludzi
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związku chemicznego" - wyjaśnia profesor Jochen Feldmann z Universitaet Muenchen (Niemcy).
Trioktylofosforan, jak również alternatywnie wykorzystany przez niemieckich naukowców olej z oliwy,
niezbędny jest przy syntezie kropek kwantowych. Substancje te stosowane są w nanotechnologii,
jako koordynujące rozpuszczalniki, ułatwiające powstanie drobinek o średnicy kilku nanometrów.
Nanometr to miliardowa część metra.

Naukowcom współpracującym z profesorem J. Feldmannem, udało się, pomimo zamiany TOP na
zwykły olej z oliwek, zsyntetyzować półprzewodzące nanokryształy o średnicy od 2,3 do 6
nanometrów. Wraz ze zmianą średnicy nanokryształów zmieniają się ich właściwości fizyczne -
pobudzone światłem, próbki o różnej wielkości kryształków świecą inną barwą (w zakresie od 485 do
640 nm).

Jak twierdzą niemieccy nanotechnolodzy, jakość powstałych "ekologiczną" drogą nanokryształów
przewodzących prąd elektryczny jest najwyższa, wśród osiągniętych inną metodą, niż ta
z wykorzystaniem trioktylofosforan.

Odkrycie zespołu badawczego prof. Feldmanna, pozwoli szybsze masowe wykorzystanie
nowoczesnych nanomateriałów, dzięki niższej cenie produkcji oraz mniejszemu zagrożeniu dla
środowiska, jakie związane było dotąd z produkcją.

Kropki kwantowe potencjalnie można wykorzystać w przeróżnych dziedzinach życia - od medycyny
(obrazowanie), elektroniki (nowoczesne monitory), po zabezpieczenia antyterrorystyczne (sensory).

 PAP 

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/4549.html

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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